
62 Años 

ACUERDO No. 018 DE 2008 

( 07 DE MAYO DE 2008 ) 

Por la cual se aprueba unos eventos de Educación Continuada de la Facultad de 
Administración y Economía, Programa de Economía. 

El CONSEJO ACADÉMICO de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA, en 
uso de sus atribuciones legales y en especial las que le confiere el Estatuto General Acuerdo 011 
de abril 10 de 2000, expedido por el CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO. 

CONSIDERANDO: 

Que el Estatuto General, Acuerdo 011 de 2000, artículo 27, literal 1, establece que una de 
las funciones del Consejo Académico es "Decidir sobre el desarrollo académico de la 
institución en lo relativo a docencia, especialmente en cuanto se refiere a programas 
académicos, investigación, extensión y bienestar universitario". 

Que dentro de los objetivos de Educación Continuada están los de ofrecer eventos de 
actualización, complementación y capacitación a los Docentes, Estudiantes, Profesionales, 
Egresados de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA y demás 
personas interesadas. 

Que el Decano de la Facultad de Administración y Economía presentó al Consejo Académico 
la programación del evento de Educación Continuada, para desarrollarse en el segundo 
período académico de 2008 y primero de 2009, enmarcada dentro de la Misión y el Proyecto 
Educativo Institucional. 

Que el Consejo Académico analizó la programación de Educación Continuada de la Facultad 
de Administración y Economía, programa de Economía. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO-. APROBAR la programación de eventos de Educación Continuada 
de la Facultad de Administración y Economía, Programa de Economía, para el segundo 
período académico de 2008 y primero de 2009, como está consagrado en los cuadros 
anexos, los cuales hacen parte integral del presente Acuerdo. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- AUTORIZAR al Rector para modificar o sustituir las fechas y/o 
denominación de los eventos programados en la Educación Continuada, previa justificación. 

ARTÍCULO TERCERO.- Este Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

Expedido en Bogotá, o.e., el 07 DE MAYO DE 2008 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO, 

MIGUEL AUG~ GARCÍA~ MANTE 

LA SECRETARIA DEL CONSEJO, 

V 



w . -. 
..:_:_.;....=---

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
62 Años 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y ECONOMÍA- PROGRAMA DE ECONOMÍA 

SÍNTESIS PROGRAMACIÓN EDUCACIÓN CONTINUADA 
SEGUNDO PERÍODO ACADÉMICO DE 2008 Y PRIMERO DE 2009 

CONSEJO ACADÉMICO-ACUERDO No. 018 DEL 07 DE MAYO DE 2008 
1 de 2 

No EVENTO OBJETIVO GENERAL LUGAR , FECHA Y VALOR DE LA INDICADORES 
PROGRAMADO HORA INSCRIPCIÓN DE 

EVALUACIÓN 

Capacitar en el idioma 
EPZ 07 (Sede 3) 

inglés con Profesionales o 
Cursos fines de preparación para la Nivel 1: 26 de agosto particulares y 

80% de asistencia posibilidad de . presentar examen al 1 O de septiembre. Egresados al evento. 
1 "PREPARACIÓN Primary English Test - PET a $1.005.000,oo 

Primary English estudiantes del programa de Nivel 11: 22 de 80% en el 
Test - PET Economía, de otros programas septiembre al 8 de Estudiantes UCMC, cumplimiento de 

Nivel 1, 11 y 111" académicos y particulares interesados octubre. Docentes y afiliados los objetivos 

en el aprendizaje de este idioma. ASEUMA 
propuestos. 

Nivel 111: 20 de octubre $837.270,oo 
al 6 de noviembre de 
2008 

UTILIDAD PRESUPUESTADA 
35% DE LA SUMATORIA DE 
LOS COSTOS DIRECTOS E 

INDIRECTOS 

$2.604.840,oo 

Punto de equilibrio 
12 inscritos por curso 



FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y ECONOMIA - PROGRAMA DE ECONOMÍA 
CONTINUADA 

CONSEJO ACADÉMICO-ACUERDO No. 018 DEL 07 DE MAYO DE 2008 
2 de 2 

No EVENTO OBJETIVO GENERAL LUGAR, FECHA Y VALOR DE LA 
PROGRAMADO HORA INSCRIPCIÓN 

Aula de Informática Profesionales o 
(Sede 3) particulares y 

Cursos Capacitar en el idioma inglés con Egresados 
fines de preparación para la Nivel 1: 16 de marzo $1.005.000,oo 

al 2 de abril de 2009. 
2 "PREPARACIÓN posibil idad de presentar examen del 

TOEFL TOEFL a estudiantes del programa de Nivel 11: 16 de abril al 5 Estudiantes UCMC, 
Nivel 1, 11 y 111" Economía, de otros programas de mayo de 2009. Docentes y afiliados 

académicos y particulares interesados ASEUMA 
en el aprendizaje de este idioma. Nivel 111 : 14 de mayo al $837.270,oo 

2 de junio de 2009 

INDICADORES 
DE 

EVALUACIÓN 

80% de asistencia 
al evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos. 

EDUCACIÓN 

UTILIDAD PRESUPUESTADA 
35% DE LA SUMATORIA DE 
LOS COSTOS DIRECTOS E 

INDIRECTOS 

$2.604.840,oo 

Punto de equilibrio 
12 inscritos por curso 

Mag. JAIM~_.ORZANO LAVERDE 
Decano acuitad Administración y Economía 

~ Y~, 
Vo. Bo. MIGUEL AU~R.CIA BU 

1 Rector 

<Bo9ot á, mayo áe 2008 
'i/.psaJ{ 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

